

**ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL SCHROEDER**

CNPJ: 83.539.676/0001-85

Avenida dos Imigrantes

C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 3/2022 - TP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 75/2022

Data do Processo: 28/07/2022

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ESTE EDITAL TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO (COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS) DE REFORMA INTERNA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER, COMPREENDENDO ÁREA TOTAL DE 2.081,56M², CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DESTES INSTRUMENTOS O CONVOCATÓRIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 16 de Agosto de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL SCHROEDER, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 0162022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 75/2022, Licitação nº 3/2022 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A EMPRESA " MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA CNPJ 45207275000139" APRESENTOU TODAS AS DOCUMENTAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL, BEM COMO ESTÁ REGULAR NAS FAZENDAS: FEDERAL, ESTADUAL, FGTS, MUNICIPAL, FALÊNCIA E CONCORDATA, CREA E NA JUSTIÇA DO TRABALHO.

Participante: 872 - MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (DIMENSÕES CFE MEMRL) INCLUSO SARRAFO DE MADEIRA, PONTALETE, PLACA DE OBRA, PREÇO DE AÇO, CARPINTEIRO, SERVENTE, CONCRETO MAGRO	M²	2,00		0,0000	504,91	1.009,82
2	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS. PARA REPARO DE IMPERFEIÇÕES NAS PAREDES.	M²	210,00		0,0000	37,72	7.921,20
3	PREPARO DE SUPERFÍCIO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA (PAREDES)	M²	1.335,78		0,0000	10,50	14.025,69
4	APLIC DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO.	M²	1.335,78		0,0000	2,94	3.927,19
5	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES. DUAS DEMAOS	M²	1.335,78		0,0000	16,4116	21.922,29
6	PREPARO DE SUPERFÍCIE PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA (LAJES E FORROS DE GESSO)	UN	456,11		0,0000	10,50	4.789,16
7	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM TETO, UMA DEMAOS	UN	456,11		0,0000	3,45	1.573,58
8	APLICAÇÃO MANAUL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMAOS.	UN	456,11		0,0000	19,46	8.875,90
9	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METALICAS EM OBRA (CORRIMÃO E GUARDA CORPO ESCADA).	UN	9,28		0,0000	11,11	103,10
10	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METALICO EXECUTDADO EM FABRICA (POR DEMAOS).	UN	9,28		0,0000	12,23	113,49
11	PINTURA COM TITAN ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO) APLICADO A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (02 DEMAOS).	UN	9,28		0,0000	55,94	519,12
12	REMOÇÃO DE RODAPÉ DE MADEIRA	m	160,43		0,0000	2,95	473,27
13	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM	m	160,43		0,0000	64,74	10.386,24
14	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA	m	15,52		0,0000	2,3835	36,99
15	PINTURA UNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO EM MADEIRA	m	15,52		0,0000	33,3395	517,43
16	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO EM MADEIRA 2 DEMAOS	m	15,52		0,0000	18,41	285,72
17	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA EM PORTAS, CAIXILHOS E VISTAS.	UN	264,87		0,0000	2,38	630,39
18	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BANCO EM MADEIRA	M²	264,87		0,0000	33,34	8.830,77
19	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO EM MADEIRA, 2 DEMAOS.	M²	264,87		0,0000	18,41	4.876,26

**ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL SCHROEDER**

CNPJ: 83.539.676/0001-85

Avenida dos Imigrantes

C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 3/2022 - TP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 75/2022

Data do Processo: 28/07/2022

Folha: 2/3

Participante: 872 - MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X 19X29 (ESPECSSUARA 9CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL (PROLONGAMENTO DA PAREDE ATÉ A ALTURA A LAJE NO BANHEIRO MASCULINO DO PAVIMENTO TÉRREO).	UN	2,93		0,0000	76,40	223,85
21	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS), COM COLHER DE PEDREITO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL, (PROLONGAMENTO DA PAREDE ATÉ A ALTURA DA LAJE NO BANHEIRO MASCULINO DO PAVIMENTO TÉRREO)	M²	5,86		0,0000	8,77	51,39
22	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES ESPESSURA DE 15mm, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, (PROLONGAMENTO DA PAREDE ATÉ A ALTURA DA LAJE NO BANHEIRO MASCULINO DO PAVIMENTO TÉRREO).	M²	5,86		0,0000	47,13	276,18
23	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO, (PROLONGAMENTO DA PAREDE ATÉ A ALTURA DA LAJE NO BANHEIRO MASCULINO DO PAVIMENTO TÉRREO)	M²	5,86		0,0000	2,94	17,23
24	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATÉX ACRILICA EM PAREDES DUAS DEMÃOS, (PROLONGAMENTO DA PAREDE ATÉ A ALTURA DA LAJE NO BANHEIRO MASCULINO DO PAVIMENTO TÉRREO).	M²	5,86		0,0000	17,12	100,32
25	INSTALAÇÃO DE PORTA - NA SALA DA LIMPEZA NO 2ª PAVIMENTO.	HR	0,51		0,0000	31,56	16,10
26	MANUTENÇÃO DE MICTÓRIO (BANHEIRO MASCULINO DO 2ª PAVIMENTO)	UN	1,00		0,0000	266,33	266,33
27	TOMADA DE EMBUTIR (1 MODULO) 2P + T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	114,00		0,0000	39,17	4.465,38
28	TOMADA DE EMBUTIR (2 MODULO) 2P + T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00		0,0000	62,67	62,67
29	TOMADA DE EMBUTIR (3 MODULO) 2P + T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00		0,0000	86,17	86,17
30	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 AMPERES INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	9,00		0,0000	65,72	591,48
31	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 AMPERES INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00		0,0000	76,13	228,39
32	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	21,00		0,0000	37,12	779,52
33	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULO) 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00		0,0000	58,83	58,83
34	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULO) 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00		0,0000	80,18	80,18
35	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	14,00		0,0000	64,96	909,44
36	TOMADA DE REDE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00		0,0000	43,24	518,88
37	ESPELHO DE TOMADA PARA SAÍDA DE CABOS.	UN	3,00		0,0000	15,35	46,05
38	ESPELHO/PLACA CEGA 4 X 2, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES.	UN	10,00		0,0000	3,39	33,90
39	LIMPEZA FINAL DA OBRA.	M²	518,42		0,0000	4,70	2.436,57

Total do Participante -----> 102.066,47

Total Geral -----> 102.066,47

**ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL SCHROEDER**

CNPJ: 83.539.676/0001-85
Avenida dos Imigrantes
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 3/2022 - TP**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 75/2022
Data do Processo: 28/07/2022

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Schroeder, 16 de Agosto de 2022

COMISSÃO:

JEAN LUCAS KONKOL - - Presidente da Comissão de Licitação
SÉRGIO ROHDEN - - MEMBRO
NAIARA SACTH - - MEMBRO